令和６年度 第４回政策調整会議 議事概要

日 時：令和６年６月５日（水）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 令和6年度益田市協働推進ネットワーク庁内会議の設置について

   【連携のまちづくり推進課】

   担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 作業道づくり教材用DVDの完成・配布等について【農林水産課匹見林業振興室】

(2) 令和5年度 益田市立宿泊交流センターの実績報告について【政策企画局美都分室】

(3) 新型コロナウイルス予防接種に係る健康被害救済制度について【健康増進課】

(4) 「ひとが育ち輝くまち益田 夏フェス」について【協働のひとづくり推進課】

(5) 令和6年度産業経済部関連事業概要について【農林水産課、観光交流課】

(6) ツキノワグマの出没状況及び捕獲状況について【農林水産課】

(7) 益田市総合サービス営業報告について【産業支援センター】

(8) 都市交流事業、2025大阪・関西万博について【観光交流課】

(9) 株式会社エイト第33期営業報告等について【観光交流課】

(10) 令和6年度建設部関連事業概要について【都市整備課国県事業推進室】

(11) 令和6年度浜田河川国道事務所事業概要について【都市整備課国県事業推進室】

(12) 新たな移住・定住プロジェクト事業の進捗状況について

【連携のまちづくり推進課】

(13) デジタルサイネージ「わが街ＮＡＶＩ（ナビ）」を活用した情報発信について

【政策企画課】

(14) 企業版ふるさと納税（まち・ひと・しごと創生寄附活用事業）による物納寄附の受

    納について【政策企画課】